



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

444
↗

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 395/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2020

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 093/2020**, que tem por objeto "**Registro de preços de materiais e ferramentas para os serviços de varrição e roçagem - Exclusivo ME/EPP**", em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

EMPRESA: VIVO LICITACOES EIRELI
CNPJ: 30.041.676/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	TELA DE PROTEÇÃO (TIPO SOMBRITE)TELA SOMBRITE 50 %, 1,5M LARGURA, PRETA.	M²	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00

Valor global: R\$ 1.400,00 (Hum Mil e Quatrocentos Reais)

EMPRESA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 05.914.294/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CHIBANCA COM CABO	UN	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
6	ENXADÃO COM CABO"ENXADÃO LARGO, EM AÇO COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE; OLHO DE 38 MM; TAMANHO DO CABO: 130 CENTÍMETROS; DIMENSÃO APROXIMADA DA FACE LARGURA 13CM, ALTURA 26 CM."	UN	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
9	FAÇÃO"LÂMINA EM AÇO CARBONO 12" COM FIO LISO; CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO; LÂMINA COM REVESTIMENTO EM VERNIZ; CABO DE POLIPROPILENO."	UN	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
17	ÓLEO DESINGRIPANTE SPRAYTIPO WD-40 AEROSOL, EMBALAGEM 100 ML.	LAT	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
22	TESOURA DE CORTAR GRAMATESOURÃO DE PODA, LAMINA DE AÇO CARBONO, COM 12 POLEGADAS, CABO DE MADEIRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: "TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, LISA E POLIDA.	UN	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
27	VASSOURA PIAÇAVAVASSOURA DE PIAÇAVA, CEPA PLÁSTICA 20 CM, 58 TUFOS, CÉRDAS PLÁSTICAS, COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM, CONEXÃO EM ROSCA.	UN	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00

Valor global: R\$ 4.660,00 (Quatro Mil Seiscentos e Sessenta Reais)

EMPRESA: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
CNPJ: 26.469.541/0001-57

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	FAÇA PARA ROÇADEIRALÂMINA EM AÇO CARBONO PARA ROÇADEIRA F 220 COM 02 PONTAS, DIMENSÕES 300 MM X 1,5 MM X 20 MM.	UN	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
11	FOICE COM CABOFOICE FECHADA; FABRICADA EM AÇO DE ALTA QUALIDADE COM OLHO DE 35 MM DE DIÂMETRO E CABO DE MADEIRA DE 100 CM	UN	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

445

20	SERROTE JARDINAGEM CURVOSERROTE PARA PODA PROFISSIONAL, COM LÂMINA METÁLICA DE 13 POLEGADAS E CABO DE MADEIRA, LÂMINA FEITA EM AÇO CARBONO, CABO PRODUZIDO EM MADEIRA COM UM FORMATO ERGONÔMICO	UN	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
25	VASSOURA PARA GRAMA FERROVASSOURA PARA GRAMA/JARDIM EM AÇO TEMPERADO COM 22 PALHETAS AJUSTAVEL COM CABO DE MADEIRA APROXIMADAMENTE 1,20 M REF FJ1102C/C	UN	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00

Valor global: R\$ 5.450,00 (Cinco Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais)

EMPRESA: FERGAVI COMERCIAL LTDA. EPP

CNPJ: 14.968.227/0001-30

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	FIO DE NYLON QUADRADONYLON PARA CORTADOR DE GRAMA FS220 STHILL, FIO 2,6 VERMELHO QUADRADO ROLO COM 2 Kg APO X 258 ML	RL	100	R\$ 97,50	R\$ 9.750,00
12	FORCADO 04 DENTESFORCADO GARFO DE 4 DENTES CURVO, LINHA LEVE COM DENTES EM AÇO DURO, DIMENÇÕES APROXIMADAS 10 MM X 30 MM COM CABO EM EUCALIPTO ROLIÇO DE APROXIMADAMENTE 1,2M.	UN	50	R\$ 27,49	R\$ 1.374,50
14	GADANHO 04 DENTES COM CABOFORCADO GARFO DE 4 DENTES RETO, LINHA LEVE COM DENTES EM AÇO DURO DIMENÇÕES APROXIMADAS 10 MM X 30MM COM CABO EM EUCALIPTO ROLIÇO DE APROXIMADAMENTE 1,2 M.	UN	50	R\$ 32,88	R\$ 1.644,00
15	LIMA PARA ENXADA 8"	UN	120,00	R\$ 5,05	R\$ 606,00
19	PÁ QUADRADADIMENSÕES (C X L X A): 98.00 X 25.00 X 16.00 CENTÍMETROS, FABRICADAS EM AÇO ESPECIAL DE ALTA TEMPERATURA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, FORMANDO UMA CAMADA DE PROTEÇÃO À PEÇA, COM CABO DE 71 CM.	UN	50	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00
23	TESOURA DE PODATESOURA DE PODA BICO DE PAPAGAIO, "LÂMINAS PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO BATENTES DE PLÁSTICO AMORTECENDO O IMPACTO DE FECHAMENTO DAS LÂMINAS, CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO DE 43 CM."	UN	20	R\$ 52,88	R\$ 1.057,60

Valor global: R\$ 15.602,10 (Quinze Mil Seiscentos e Dois Reais e Dez Centavos)

EMPRESA: DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

CNPJ: 33.316.374/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO PARA PICARETA	UN	30	R\$ 8,45	R\$ 253,50
3	CARRETEL PARA MAQUINA COSTALCARRETEL PARA COLOCAÇÃO DE NYLON NA MAQUINA COSTAL MODELO FS 220 STHILL.	UN	200	R\$ 25,60	R\$ 5.120,00
8	FAÇA PARA ROÇADEIRALÂMINA EM AÇO PARA ROÇADEIRA MANUAL, MODELO SNIPER 318 COM 2 PONTAS, DIMENSÕES 330 MM X 2,25 MM X FURO 1 POL.	UN	500	R\$ 22,06	R\$ 11.030,00
18	PÁ DE BICOPÁ, MATERIAL CABO MADEIRA ROLIÇO DE APROXIMADAMENTE 160 CM, APLICAÇÃO JARDINAGEM, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO DE BICO,	UN	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00

Valor global: R\$ 18.703,50 (Dezoito Mil Setecentos e Três Reais e Cinquenta Centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

446

EMPRESA: PABLO LUIS MARTINS
CNPJ: 09.138.326/0001-54

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	VASSOURA CAIPIRA"VASSOURA CAIPIRA, CEPA DE PALHA, CERDAS DE PALHA 05 FIOS, AMARRACAO ARAME, CARACTERÍSTICAS: TIPO CAIPIRA. MATÉRIA PRIMA DA CEPA: PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM PALHA. MATÉRIA PRIMA DA CERDAS: COM CERDAS DE PALHA. TIPOS DA CERDAS: TIPO 05 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME. CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM. "	UN	600	R\$ 17,99	R\$ 10.794,00
26	VASSOURA PARA GRAMA PLÁSTICA"VASSOURA ANCINHO EM PLÁSTICO REFORÇADO, COMPATIVEL COM MODELO TIPO FJ 1011 COM CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 M EM MADEIRA REDONDA."	UN	1.000	R\$ 10,79	R\$ 10.790,00

Total Fornecedor: R\$ 21.584,00 (Vinte e Um Mil Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais)

Homologando, ainda que os itens 02, 04, 13, e 16 foram considerados fracassados.

Jaguariúna - SP, 25 de novembro de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

447

	A instalação do conector/ Tomada/Jack RJ45 de Ca 5e, é necessário para conexão do computador ou impressora ao Switch de comunicação da Internet e Intranet.	600	Unidade	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00
3	Estrutura Física				
3.1	Instalação de Canaletas Pvc				
	As canaletas de PVC são geralmente usadas para instalações de sobre a parede, elas são usadas para acomodar e organizar cabos e fios, é de uso indispensável em diversas operações, é recomendado seu uso interno(indoor).	1.000	Metros	R\$ 8,83	R\$ 8.830,00

Total Fornecedor R\$ 144.734,50 - (Cento e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

Luciene Dell Vecchio - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva -Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2019.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "registro de preços de materiais e ferramentas para os serviços de varrição e roçagem - Exclusivo ME/EPP", foi Adjudicado, no dia 12 de novembro de 2020, e Homologado em 25 de novembro de 2020, em favor da licitante a seguir, com seus respectivos valores unitários e totais:

EMPRESA: VIVO LICITACOES EIRELI

CNPJ: 30.041.676/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	TELA DE PROTEÇÃO (TIPO SOMBRITE)TELA SOMBRITE 50 %, 1,5M LARGURA, PRETA.	M²	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00

Valor global: R\$ 1.400,00 (Hum Mil e Quatrocentos Reais)

EMPRESA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 05.914.294/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CHIBANCA COM CABO	UN	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
6	ENXADÃO COM CABO"ENXADÃO LARGO, EM AÇO COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE; OLHO DE 38 MM; TAMANHO DO CABO: 130 CENTÍMETROS; DIMENSÃO APROXIMADA DA FACE LARGURA 13CM, ALTURA 26 CM."	UN	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
9	FACÃO"LÂMINA EM AÇO CARBONO 12"" COM FIO LISO; CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO; LÂMINA COM REVESTIMENTO EM VERNIZ; CABO DE POLIPROPILENO."	UN	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
17	ÓLEO DESINGRIPANTE SPRAYTIPO WD-40 AEROSOL, EMBALAGEM 100 ML.	LAT	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00

Cont.

448

22	TESOURA DE CORTAR GRAMATESOURÃO DE PODA, LAMINA DE AÇO CARBONO, COM 12 POLEGADAS, CABO DE MADEIRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: "TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, LISA E POLIDA.	UN	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
27	VASSOURA PIAÇAVAVASSOURA DE PIAÇAVA, CEPA PLÁSTICA 20 CM, 58 TUFOS, CERDAS PLÁSTICAS, COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM, CONEXÃO EM ROSCA.	UN	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00

Valor global: R\$ 4.660,00 (Quatro Mil Seiscentos e Sessenta Reais)

EMPRESA: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

CNPJ: 26.469.541/0001-57

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	FACA PARA ROÇADEIRALÂMINA EM AÇO CARBONO PARA ROÇADEIRA F 220 COM 02 PONTAS, DIMENSÕES 300 MM X 1,5 MM X 20 MM.	UN	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
11	FOICE COM CABOFOICE FECHADA; FABRICADA EM AÇO DE ALTA QUALIDADE COM OLHO DE 35 MM DE DIÂMETRO E CABO DE MADEIRA DE 100 CM	UN	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
20	SERROTE JARDINAGEM CURVOSERROTE PARA PODA PROFISSIONAL, COM LÂMINA METÁLICA DE 13 POLEGADAS E CABO DE MADEIRA, LÂMINA FEITA EM AÇO CARBONO, CABO PRODUZIDO EM MADEIRA COM UM FORMATO ERGONÔMICO	UN	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
25	VASSOURA PARA GRAMA FERROVASSOURA PARA GRAMA/JARDIM EM AÇO TEMPERADO COM 22 PALHETAS AJUSTAVEL COM CABO DE MADEIRA APROXIMADAMENTE 1,20 M REF FJ1102C/C	UN	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00

Valor global: R\$ 5.450,00 (Cinco Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais)

EMPRESA: FERGAVI COMERCIAL LTDA. EPP

CNPJ: 14.968.227/0001-30

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	FIO DE NYLON QUADRADONYLON PARA CORTADOR DE GRAMA FS220 STHILL, FIO 2,6 VERMELHO QUADRADO ROLO COM 2 Kg APO X 258 ML	RL	100	R\$ 97,50	R\$ 9.750,00
12	FORCADO 04 DENTESFORCADO GARFO DE 4 DENTES CURVO, LINHA LEVE COM DENTES EM AÇO DURO, DIMENÇÕES APROXIMADAS 10 MM X 30 MM COM CABO EM EUCALIPTO ROLIÇO DE APROXIMADAMENTE 1,2M.	UN	50	R\$ 27,49	R\$ 1.374,50
14	GADANHO 04 DENTES COM CABOFORCADO GARFO DE 4 DENTES RETO, LINHA LEVE COM DENTES EM AÇO DURO DIMENÇÕES APROXIMADAS 10 MM	UN	50	R\$ 32,88	R\$ 1.644,00

Cont.

449

	X 30MM COM CABO EM EUCALIPTO ROLIÇO DE APROXIMADAMENTE 1,2 M.				
15	LIMA PARA ENXADA 8"	UN	120,00	R\$ 5,05	R\$ 606,00
19	PÁ QUADRADADIMENSÕES (C X L X A): 98.00 X 25.00 X 16.00 CENTÍMETROS, FABRICADAS EM AÇO ESPECIAL DE ALTA TEMPERATURA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, FORMANDO UMA CAMADA DE PROTEÇÃO À PEÇA, COM CABO DE 71 CM.	UN	50	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00
23	TESOURA DE PODATESOURA DE PODA BICO DE PAPAGAIO, "LÂMINAS PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO BATENTES DE PLÁSTICO AMORTECENDO O IMPACTO DE FECHAMENTO DAS LÂMINAS, CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO DE 43 CM."	UN	20	R\$ 52,88	R\$ 1.057,60

Valor global: R\$ 15.602,10 (Quinze Mil Seiscentos e Dois Reais e Dez Centavos)

EMPRESA: DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

CNPJ: 33.316.374/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO PARA PICARETA	UN	30	R\$ 8,45	R\$ 253,50
3	CARRETEL PARA MAQUINA COSTALCARRETEL PARA COLOCAÇÃO DE NYLON NA MAQUINA COSTAL MODELO FS 220 STHILL.	UN	200	R\$ 25,60	R\$ 5.120,00
8	FACA PARA ROÇADEIRALÂMINA EM AÇO PARA ROÇADEIRA MANUAL, MODELO SNIPER 318 COM 2 PONTAS, DIMENSÕES 330 MM X 2,25 MM X FURO 1 POL.	UN	500	R\$ 22,06	R\$ 11.030,00
18	PÁ DE BICOPÁ, MATERIAL CABO MADEIRA ROLIÇO DE APROXIMADAMENTE 160 CM, APLICAÇÃO JARDINAGEM, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO DE BICO,	UN	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00

Valor global: R\$ 18.703,50 (Dezoito Mil Setecentos e Três Reais e Cinquenta Centavos)

EMPRESA: PABLO LUIS MARTINS

CNPJ: 09.138.326/0001-54

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	VASSOURA CAIPIRA"VASSOURA CAIPIRA, CEPA DE PALHA, CERDAS DE PALHA 05 FIOS, AMARRAÇÃO ARAME, CARACTERÍSTICAS: TIPO CAIPIRA. MATÉRIA PRIMA DA CEPA: PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM PALHA. MATÉRIA PRIMA DA CERDAS: COM CERDAS DE PALHA. TIPOS DA CERDAS: TIPO 05 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME. CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM. "	UN	600	R\$ 17,99	R\$ 10.794,00
26	VASSOURA PARA GRAMA PLÁSTICA"VASSOURA ANCINHO EM PLÁSTICO REFORÇADO, COMPATIVEL COM MODELO TIPO FJ 1011 COM CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 M EM MADEIRA REDONDA."	UN	1.000	R\$ 10,79	R\$ 10.790,00

Total Fornecedor: R\$ 21.584,00 (Vinte e Um Mil Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais)

Homologando, ainda que os itens 02, 04, 13, e 16 foram considerados fracassados.

Cont.

H50

Marisa Aparecida Rissati – Pregoeira
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 041/2020

Contrato nº 166/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Maycare Comércio, Importação, Serviços e Representação de Produtos e Instrumentos EIRELI. - CNPJ: 30.162.373/0001-20.

Objeto: Aquisição de avental descartável – 1000 pacotes.

Prazo: 30 (trinta) dias.

Valor total: R\$ 40.700,00.

Secretaria de Gabinete, 25 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete